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	1.
	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

	
	Полное: 
	"O'zbekenergo" aksiyadorlikjamiyati

	
	Сокращенное: 
	"O'zbekenergo" AJ

	
	Наименование биржевого тикера: *
	Нет

	2.
	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

	
	Местонахождение:
	г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул.Истиклол, 6

	
	Почтовый адрес:
	г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул.Истиклол, 6

	
	Адрес электронной почты: *
	info@uzbekenergo.uz

	
	Официальный веб-сайт:*
	www.uzbekenergo.uz

	3.
	ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ

	
	Номер существенного факта:
	06

	
	Наименование существенного факта:
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента

	
	Вид общего собрания:
	внеочередное

	
	
	

	
	Дата проведения общего собрания:
	03.11.2016г.

	
	Дата составления протокола общего собрания:
	04.11.2016г.

	
	Место проведения общего собрания:
	г. Ташкент, ул.Истиклол, 6

	
	Кворум общего собрания:
	100%

	
	№
	Вопросы, поставленные 
на голосование 
	Итоги голосования 

	
	
	
	за
	против
	воздержались

	
	
	
	%
	коли-
чество
	%
	коли-
чество  
	%
	коли-
чество

	
	1.
	Утверждение текста изменений в Устав АО «Узбекэнерго».
	100,0
	1183576171
	0
	0
	0
	0

	
	2.
	О внедрении Кодекса корпоративного управления 
в АО «Узбекэнерго».
	100,0
	1183576171
	0
	0
	0
	0

	
	3.
	Об утверждении формы сообщения о принятии рекомендаций Кодекса корпоративного управления в деятельности общество.
	100,0
	1183576171
	0
	0
	0
	0

	
	4.
	Об утверждении внутренних документов общество.
	100,0
	1183576171
	0
	0
	0
	0

	
	Полные формулировки решений, принятых общим собранием:

	
	1.
	Утвердить текст вносимых изменений и дополнений в Устав 
АО «Узбекэнерго» и возложить исполнительному органу общества провести его государственную регистрацию в установленном порядке.

	
	2.
	АО «Узбекэнерго»  принять обязательство следовать рекомендациям Кодекса корпоративного управления, утвержденного протоколом Комиссии по повышению эффективности деятельности акционерных обществ и совершенствованию системы корпоративного управления от 31.12.2015г. за № 9:

	
	3.
	Утвердить форму сообщения о принятии обязательства следовать рекомендаций Кодекса корпоративного управления в деятельности общество.

	
	4.
	Для внедрения Кодекса корпоративного управления в деятельность общества и для привидения в соответствие с законодательством устава общества и внутренних документов утвердить разработанные документы согласно приложению:
- Изменения и дополнения в положения о принятие решения Единственным акционером;
- Дополнение и изменения в Положение о наблюдательном совете;
- Дополнение и изменения в Положение о ревизионной комиссии;
- Дополнение и изменения в Положение о правлении;
- Положение о дивидендной политике;
- Положение об информационной политике;
- Положение о внутреннем контроле;
- Положение о порядке действий при конфликте интересов;






	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:
	Саломов Фазлитдин Ибодуллаевич

	Ф.И.О. главного бухгалтера:
	Трофимова Инна Юрьевна

	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:
	Остонов Ризо Мирзаевич




